

## **Protokół nr 18/17**

### **Komisji Gospodarczej**

#### **ze wspólnego posiedzenia komisji Budżetu i Finansów, Komisji Gospodarczej, Komisji Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej które odbyło się dnia 21 marca 2017 r.**

Posiedzenie o godzinie 17.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji Gospodarczej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), siedmiu członków Komisji Budżetu i Finansów, pięciu członków Komisji Społecznej oraz siedmiu członków Komisji Rewizyjnej.

W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki - Burmistrz Miasta, Barbara Krzyżanowska - Skarbnik Miasta, Justyna Kreja - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Marcin Hałas - kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji oraz Marzena Ośko – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu.

Tematem wspólnych obrad komisji była analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej .

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Skórcz.** Przedstawił Pan Leszek Wróblewski - Prezes Fundacji Poszanowania Energii w Gdańsku.

Projekt niniejszej uchwały został omówiony na początku obrad komisji z uwagi na obecność na Sali autora opracowania Pana Leszka Wróblewskiego, który przyjechał specjalnie na posiedzenie Komisji z Gdańska.

Prezentacja stanowiąca omówienie w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kolejnych uwag i zapytań co do przedstawionego projektu uchwały przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem, których wynik był następujący:

	"za"	"przeciw"	"wstrzymujący się"
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0

**Sprawozdanie z działalności SPZOZ Przychodnia Lekarska w Starogardzie Gdańskim za 2016 rok.** Sprawozdanie przedstawi Pani Maria Orlikowska - Płaczek podczas obrad Sesji Rady Miejskiej.

Burmistrz Janusz Kosecki dodał, że rozmawiał ostatnio z Panią Płaczek przez telefon w sprawie wykonania umowy. W umowie jest zwarty zapis o tym, że Burmistrz ma po sprawozdaniu powołać komisję, żeby ewentualnie zweryfikować realizację umowy, ponieważ sytuacja przez te kilka lat naprawdę się zmieniła i teraz musimy to jakby odnieść do tego co było zawarte w umowie, co było zawarte w ofercie, bo oferta stanowi integralną część umowy.

**Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2016.** Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Marzena Ośko.

W związku ze sprawozdaniem nie pojawiły się uwagi ani pytania.

**Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu za rok 2016.** Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Marzena Ośko.

W związku ze sprawozdaniem nie pojawiły się uwagi ani pytania.

**Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Instytucjami Pozarządowymi w roku 2016.** Sprawozdanie przedstawił Burmistrz Miasta - Janusz Kosecki

W związku ze sprawozdaniem nie pojawiły się uwagi ani pytania.

**Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.**

Sprawozdanie przedstawiła Skarbnik Miasta - Barbara Krzyżanowska

Skarbnik dodała że ustalone kwoty minimalne jakie muszą otrzymać nauczyciele w poszczególnych stopniach awansu zawodowego, bo są nauczyciele stażyści, kontraktowi, mianowani i dyplomowani zostały te wynagrodzenia zachowane, bo gdyby nie było tak to musielibyśmy dopłacać tak jak to już było dwa razy.

Burmistrz: Jak już przy oświacie jesteśmy to dzisiaj rozmawiałem z Panem Dyrektorem, jedna kwestia która pewnie będzie gdzieś w arkuszu to połączenie klas szóstych, czyli tych które szły by teraz jako pierwsze gimnazjum. Bo mamy trzy klasa byłyby i tak dwie gimnazjalne, dlatego zrobimy dwie klasy siódme, nie będzie trzech po osiemnaście czy tam dziewiętnaście, dwadzieścia, tylko dwie po dwadzieścia parę osób. Tak jak było kiedyś po dwadzieścia siedem osób. Siódma, ósma klasa. Powiem tak: Dla klas jeden - trzy jest do dwudziestu pięciu, potem do trzydziestu, a w szkole średniej może być powyżej trzydziestu. Subwencja oświatowa jest mniejsza o ponad dwieście tysięcy także musimy też szukać oszczędności, ale to jest jeden oddział tak naprawdę. Także tak i tak klasy gimnazjalne byłyby dwie, a w tym momencie będą dwie klasy siódme. W przypadku klas czwartych (teraz trzecich) mamy cztery oddziały klas trzecich natomiast Państwo pamiętacie były dwie klasy młodsze i dwie klasy starsze tam też są mniej liczne, ale tego nie będziemy łączyć bo nie jesteśmy w stanie bo są starsze i młodsze dzieci także tutaj wogóle tematu nie ruszamy.

**Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Skórczu za rok 2016.** Sprawozdanie przedstawił Burmistrz Miasta - Janusz Kosecki

W związku ze sprawozdaniem nie pojawiły się uwagi ani pytania.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2017 - 2021.** Szczegółowo przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska.

Skarbnik dodała że jeśli chodzi o projekt zmieniający naszą wieloletnią prognozę finansową to plan wydatków, dochodów, przychodów, rozchodów jest taki sam jak za chwilę będziemy omawiali w projekcie zmiany budżetu, ale w przedsięwzięciach w tej wieloletniej prognozie finansowej na rok 2017 mieliśmy zadanie inwestycyjne, które nie będzie realizowane w tym roku a mianowicie przebudowa ulic Świerkowej i Długiej. Wiadomo że ubiegaliśmy się o to żeby otrzymać dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Przebudowy Dróg Gminnych i Powiatowych. Zadanie to nie zakwalifikowało się na takie dofinansowanie, w związku z tym przesuwamy realizację tego zadania na rok 2018

Burmistrz: To co Pani Skarbnik powiedziała to jest temat na kilka dni wcześniej, bo były wczoraj wiadomości w Panoramie Gdańskiej, a dzisiaj Pan Marcin rozmawiał z jednym z pracowników Urzędu Wojewódzkiego i teraz się okazuje, że nie wiadomo co będzie za dwa tygodnie bo ma się zmienić kwestia dofinansowań. Ale póki co wycofujemy a jeśli będzie potrzeba to za miesiąc będziemy to znów wrzucali.

Skarbnik: Jeśli chodzi o wieloletnią prognozę finansową to przesuwamy to zadanie do realizacji w wykazie przedsięwzięć w 2018 roku, a reszta pozostaje bez zmian. Z tym że jest wiadomo wysokość planowanych dochodów czy tak jak już powiedziałam wydatków przychodów bo schodzi spłata pożyczek jest taka sama jak ustalaliśmy w budżecie czyli na ten rok trzysta dwadzieścia pięć tysięcy natomiast reszta będzie omówiona szczegółowo przy zmianach budżetu.

W związku z brakiem uwag i zapytań co do przedstawionego projektu uchwały przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem, którego wynik był następujący:

- "za" przyjęciem projektu uchwały - 7

- "przeciw" - 0

- "wstrzymujących się" - 0

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2017 rok**szczegółowo przedstawiła zebranych Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska.

W trakcie omawiania punktu dotyczącego części oświatowej i zmniejszenia subwencji ogólnej Burmistrz poinformował zebranych, że dzisiaj miał spotkanie z Dyrektorem Bunikowskim w tej kwestii i tam szkoła własnym sumptem już około 60 tysięcy oszczędziła. Pan Dyrektor sobie przeliczył ile jest na ucznia w tej chwili i okazało się, że na samym tym zmniejszeniu miasto straciło około 40 tysięcy, na samym przeliczniku.

W trakcie omawiania zwiększenia w dziale bezpieczeństwo publiczne, ochrona przeciwpożarowa i zwiększeniu o kwotę o jedenaście tysięcy sto dziewięć złotych dla naszej jednostki OSP głos zabrał Radny Pietrzykowski: Mam pytanie czy to będzie sprzęt dla miasta Skórcza, akt własności czy nie ?

Skarbnik odpowiedziała że jest taka sytuacja, że nasza jednostka zakwalifikowała się na zakup sprzętu, to jest cały osprzęt do udziału strażaków w akcjach ratowniczych np. buty, hełmy, pasy, mundury takie które ochraniały strażaków na akcjach ratowniczych, po prostu są kupione, zamawia OSP jako stowarzyszenie a płatnikiem jest gmina.

Radna Graban: Stowarzyszenie zamawia a płaci gmina.

Burmistrz: My płacimy część a część jest ze środków Krajowego Systemu Gaśniczego.

Radny Pietrzykowski: Mi chodzi o sprzęt Pani Basiu, konkretnie o sprzęt .

Burmistrz: Tu nie ma sprzętu tylko same ubrania.

Radny Pietrzykowski: czyli sam ubiór, sprzęt osobisty, odzież ochronna. Tylko mam nadzieję że nie będą chodzić po Skórczu w tym. Bo mnie to boli bo to jest umundurowanie specjalne i jest powiedziane, że używa się go tylko w czasie akcji i tak mówią przepisy. Umundurowanie specjalne nosi się tylko w czasie akcji.

Radny Pietrzykowski zapytał czy ubranie robocze które jest już zużyte podlega likwidacji i czy jest do tego powołana komisja. Czy rzeczywiście jest ono niszczone czy w praktyce zostaje ono gdzieś na straży.

Burmistrz odpowiedział, że jeśli jest to majątek stowarzyszenia to nie mamy wglądu. Jeżeli strażacy kupowali to z Krajowego systemu ratownictwa to nie może to być na stanie gminy.

Radny Firyn: a jaka jest dotacja z Krajowego systemu ratownictwa ?

Burmistrz: Kilka tysięcy.

Radny Pietrzykowski : czy w związku z tym np. trzy komplety są kupowane z Krajowego ratownictwa a reszta z Budżetu gminy?

Burmistrz: ciężko to rozgraniczyć.

Burmistrz dodał , że w miesiącu maju lub kwietniu odbędzie się spotkanie przynajmniej prezydium rady z Zarządem straży bo jest kilka tematów które trzeba wyjaśnić i rozwiązać. Bo zaczyna się dziać niedobrze łącznie ze śmieciami i tak dalej.

Kwestię remontów i budowy chodników Burmistrz uzupełnił informacją że chcemy to zrobić w tym roku przetargiem jakby wyszczególnić kilka zadań, zrobić jeden przetarg na to, podzielone na zadania oczywiście, zobaczymy ile firm się zgłosi myślę że to będzie łakomy kąsek bo jest kilka tematów w jednym postępowaniu no ichcemy też jak najniższą cenę uzyskać. Ponieważ dochodzą do nas głosy to ceny są kosmiczne w tym roku dlatego tak jak w przypadku ul. Złotej taki mały wywiad zrobiliśmy ulica Złota niewielki odcinek planowaliśmy to w asfalcie wraz z odcinkiem kanalizacji deszczowej i chodnikiem jednostronnym, to jedna z firm nam zaproponowała kwotę około pół miliona złotych i jeśli faktycznie będzie tak drogo to zmienimy założenia projektowe i zmienimy asfalt na kostkę może będzie taniej - zobaczymy, co będzie po tych odcinkach które chcemy tu wyremontować.

W punkcie dotyczącym zadań inwestycyjnych Burmistrz uzupełnił, że w przypadku projektu przebudowy ulic Długiej i Świerkowej planujemy wykonać opracowanie dokumentacji na doświetlenie przejść dla pieszych uzasadniając, że spowoduje to otrzymanie kolejnego punktu w przypadku składania wniosku o dofinansowanie budowy drogi z Programu przebudowy dróg w roku 2017. Będzie to jednak zleżało od tego jakie przyjęte zostaną zasady punktowania w tegorocznym konkursie.

Dodatkowo Burmistrz wspomniał, że na prezydium Rady była już mowa o rozpoczęciu inwestycji przebudowy ulicy Długiej od strony lasu żeby tak aby za kontynuację otrzymać jakieś punkty, natomiast po tym telefonie dzisiejszym do Urzędu Wojewódzkiego nie wiemy czy jest sens bo nie wiemy jak to będzie, czy będzie się to liczyło do punktów czy nie będzie, a wydać pół miliona bez pewności czy będzie tego jakiś efekt to lepiej się z tym wstrzymać.

Radny Eggert zapytał jaka jest droga od wykonania koncepcji do projektu drogi?

Burmistrz powiedział że wykonanie koncepcji to jest jakieś 2-3 miesiące na bazie tego jak mamy koncepcję do Osiedla Młodych wybraliśmy teraz ulicę Prusa, która jest w najgorszym stanie zrobimy dokumentację i potem kwestia środków, od pozwolenia na budowę mamy trzy lata na rozpoczęcie prac.

Radny Eggert: A jakie są szanse co do ulicy Piaskowej?

Burmistrz: w tym roku wykonamy koncepcję. A reszta będzie zależała od pieniędzy. Ulica Długa i Świerkowa to 2 miliony 700 tysięcy złotych za siedemset metrów, to są potężne pieniądze.

Radny Laskowski powiedział, że nie ma znaczenie czy nawierzchnia drogi jest wykonana z kostki czy z asfaltu i że tutaj kluczowe znaczenie ma podbudowa, czego przykładem jest ulica Wojska Polskiego wykonana z kostki betonowej i trzyma się bardzo dobrze. Jest to również wygodne w przypadku wykopów i innych remontów ponieważ kostkę się rozbiera, układa na nowo i nie ma śladu.

W związku z brakiem kolejnych uwag i zapytań co do przedstawionego projektu uchwały przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem, którego wynik był następujący:

- "za" przyjęciem projektu uchwały - 7

- "przeciw" - 0

- "wstrzymujących się" - 0

**Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego** szczegółowo przedstawił zebrany Burmistrz Miasta – Janusz Kosecki.

W związku z brakiem uwag i zapytań co do przedstawionego projektu uchwały przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem, których wynik był następujący:

	"za"	"przeciw"	"wstrzymujący się"
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Społeczna	4	0	1

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz na rok 2017"**szczegółowo przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji - Marcin Hałas

Burmistrz dodał że współpraca z nowym schroniskiem dla zwierząt z Grudziądza układa się bardzo dobrze, ponieważ był już jeden przypadek, w którym trzeba było oddać bezdomnego psa do schroniska. W godzinach popołudniowych firma stawiała się w 1,5 godziny po wezwaniu i rzetelnie się z tego rozliczyła na koniec miesiąca.

W związku z projektem uchwały Przewodnicząca Komisji Społecznej - Ewa Lipińska przeczytała oświadczenie, którego treść stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Radna Graban zapytała się kto zajmuje się sterylizacją kotów, czy to ktoś ze schroniska?

Burmistrz odpowiedział że tym zajmie się Przychodnia weterynaryjna z którą Urząd będzie miał podpisaną umowę, a łapaniem kotów powinni się zajmować społeczni opiekunowie zgłoszeni na podstawie deklaracji, ci sami którzy koty dokarmiają. W związku z tym, że brak jest chętnych do pełnienia obowiązków opiekunów społecznych to należałoby to ogłosić na stronie internetowej urzędu i może chętni się znajdą. Do ich obowiązków będzie należało przede wszystkim dokarmianie ale i zgłaszanie do uśpienia ślepych miotów.

W związku z brakiem kolejnych uwag i zapytań co do przedstawionego projektu uchwały przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem, których wynik był następujący:

	"za"	"przeciw"	"wstrzymujący się"
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Społeczna	4	0	1

### **Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Burmistrz mówił m.in. o spotkaniu, które miało miejsce w Starostwie Powiatowym dotyczącym przejęcia linii kolejowej Skórcz – Starogard, na której ma powstać ścieżka rowerowa. Założenia na tym spotkaniu były takie, żeby wszystkie gminy po których biegnie ta linia kolejowa zwróciły się z takim wnioskiem do PKPi gminy zadeklarowały się że się takim tematem zajmą. U nas jest tak że my na terenie miasta nie mamy tej linii, która by nas interesowała bo to co jest u nas jest całą działką o pow. 4 ha, gdzie w drugiej części biegnie jeszcze linia kolejowa na Lubichowo. Ale u nas nie ma problemu bo ścieżkę rowerową mamy już na terenie miasta wzdłuż obwodnicy. Przejęcie będzie to

również związane z budową gazociągu. Gminy sąsiednie mają opór co do przejęcia tych nieruchomości, ponieważ wiąże się to z wpływami z podatków od nieruchomości od PKP.

Burmistrz mówił też o spotkaniu Starego Lasu w Urzędzie Miasta w Starogardzie Gdańskim, gdzie podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie zobowiązania przekraczającego kwotę 800 tys złotych oraz uchwałę w sprawie zmiany umowy spółki i uchwalenia tekstu jednolitego spółki.

Radny Pietrzykowski: Mam pytanie jak już jesteśmy przy Starym Lesie. Stary Las jest organizacją przewidzianą też do rekultywacji naszego wysypiska. Jak to wygląda bo praktycznie żeśmy zasypali to i co dalej ?

Marcin Hałas wyjaśnił, że na monitoring podpisana jest umowa na podstawie której miasto otrzymuje co pół roku wyniki i jak narazie wszystkie parametry są spełnione.

Burmistrz: Punkt piąty sprawozdania: to jest temat oczyszczalni ścieków, spotkanie miało miejsce na oczyszczalni, trwało ładnych kilka godzin, dyskutowaliśmy nad różnymi rozwiązaniami był też obecny na spotkaniu Pan Pepliński - autor koncepcji modernizacji oczyszczalni ścieków, który mocno i uparcie stawiał na swoim, bo nie chodzi tylko o to żeby to było superwydajne, ale żeby było ekonomicznie uzasadnione. I w sumie prace projektowe mają się już ku końcowi.

Radny Pietrzykowski zapytał jak daleko jest sprawa przejęcia Stacji Uzdatniania Wody Skórcz – Ryzowie.

Marcin Hałas wyjaśnił że na ukończeniu jest operat szacunkowy.

Burmistrz dodał, że wycena wszystkich urządzeń na oczyszczalni jest na tyle skomplikowana że niestety musi to jeszcze chwilę potrwać.

Burmistrz: Punkt trzynasty sprawozdania: Nie zawsze odbywają się Zgromadzenia Związku Gmin Wierzyca ale czasem odbywają się spotkania. W spotkaniach uczestniczą sami wójtowie i burmistrzowie Związku Gmin Wierzyca, gdzie jakby na bieżąco dzielimy się informacjami jak to wygląda w poszczególnych gminach. Zadeklarowaliśmy się jakby wszyscy, ja tego dokonałem wcześniej, do przejrzania wszystkich osób które mają złożone deklaracje na odbiór odpadów i tak też zrobili inni wójtowie i wyniki są zatrważające. W naszym przypadku było to około 50-60 osób, które w różnoraki sposób albo miały wyzerowane deklaracje albo wogóle nie miały złożonych deklaracji albo miały zaniżone wartości, albo w budynkach wielorodzinnych zamiast powiedzmy czterech deklaracji były dwie złożone. Różne przypadki były natomiast w innych gminach, dochodziło do tego że 60 % jakiejś wioski nie miało deklaracji. I dotyczy to w szczególności wiosek, w których znajdują się domki wczasowe - tam jest najgorzej. U nas takiego problemu nie ma. Mało tego ja tu też mówię o Skórczu 170 osób rodzin zalega z opłatami i stąd się biorą długi bo te ponad 6 milionów to są niezapłacone pieniądze przez mieszkańców tak jak w Skórczu było to około 90 tys złotych ale są takie



rodziny, które od początku nie zapłaciły nic. A śmieci mają odbierane. W czasie jednego ze spotkań urodził się pomysł, aby w każdej z gmin jeden z pracowników gminy był np. na 1/8 etatu pracownikiem Związku Gmin Wierzyca, żeby mógł wprost prowadzić miękką kontrolę, windykację w ten sposób że będziemy dzwonić z Urzędu Miejskiego do ludzi, aby uregulować zaległości. Związek Gmin Wierzyca przeniósł się teraz do WKU – ich siedziba jest na poddaszu są na drugim piętrze ponieważ zwiększony miał być czynsz, tam gdzie do teraz znajdowała się siedziba. Związek Gmin myśli też o zakupie serwera i nowego oprogramowanie ponieważ to które jest obecnie jest nieefektywne i mało wydajne. Tytuły wykonawcze będą wysyłane do Urzędu Skarbowego elektronicznie.

Radny Pietrzykowski: Piątego kwietnia są u nas odbierane wielkogabaryty. Czy instytucja, która będzie odbierała będzie jeździła po posesjach? Zgodnie z przepisami prawa powinny być odebrane z posesji a nie zmiejsca wyznaczonego. I ja się pytam dlaczego? Bo ludzie się skarżą bo jak przyjeżdżają z pracy to zakład komunalny jest już zamknięty i nie ma też informacji na stronie Urzędu.

Burmistrz: ten temat przedyskutujemy z SITA lub ZGM i podejmiemy działania aby ułatwić to mieszkańcom.

Burmistrz: Punkt 19. Wziąłem udział w sprawie sądowej w wydziale gospodarczym to jest temat związany z tą budową odcinka kanalizacji sanitarnej na targowisku. Wiecie Państwo, że musieliśmy po raz drugi robić przetarg bo firma nie przystąpiła do robót a myśmy tą umowę zerwali ostatnia rozprawa odbyła się właśnie 27 lutego br i w tej chwili wystąpiliśmy z wnioskiem o odpis wyroku i nie wiemy jak to się skończyło.

Burmistrz: Odnośnie spotkania w Starostwie Powiatowymna którym obecni byli : Wicemarszałek Świlski i Dyrektor ZDW Gdańsk był temat poruszany oczywiście naszej obwodnicy, jest wpisana w planie budowy ale komplikacje są niestety z Wykonawcami, bo tak jak to zostało powiedziane jedną inwestycję kończą, a drugą zaczynają. Dokumentacja jest już gotowa .

Radny Laskowski: Jaki jest koszt inwestycji?

Burmistrz: Kosztów w tej chwili nie znam, natomiast była mowa o koszcie odcinka Gdańsk - Starogard Gdański tam miało być w pierwszej wersji około 70 milionów.

Burmistrz:W Urzędzie Miasta w Starogardzie Gdańskim odbyło się spotkanie w sprawie hospicjum. Temat wywołany przez lokalne stowarzyszenia. Nie wiadomo jeszcze jakie byłby zadania poszczególnych gmin, pewnie kwestia partycypacji w utrzymaniu tego , póki co nie mamy podstaw prawnych czekami na analizę prawną tego tematu i pytanie takie czy to ma prowadzić fundacja czy stowarzyszenie tego też do końca nie wiadomo.Jest zapał, są chęci osób spoza "budżetówki" . My na to trochę inaczej patrzymy bo to nie jest kwestia tylko wybudowania i możliwości dofinansowania

tego na poziomie 80-85% ale koszty utrzymania . Mówiono o koszcie szacowanym 6 milionów złotych na 15 łóżek plus 20 łóżek zakładu opiekuńczego.

Radna Graban zapytała jak wygląda sprawa placów zabaw i siłowni zewnętrznych ?

Burmistrz odpowiedział, że zakwalifikowaliśmy się na dofinansowanie, ale prawdopodobnie będzie tak że wszystkie gminy biorące udział w konkursie wycofają swoje wnioski i będzie rozpisany nowy konkurs i żeby faktycznie było tak że wszystkie gminy wezmą po te 100 tysięcy i byłby temat wyciszczony. Wszyscy burmistrzowie postanowili wycofać swoje wnioski oprócz burmistrza Skarszew, który jeszcze nie wiedział co robi. Do wtorku jeszcze wniosku nie wycofał. Jeżeli Skarszewy nie wycofały wniosku to powinniśmy otrzymać dofinansowanie z bieżącego konkursu. Jeżeli jednak się okaże że wszyscy wycofają swoje wnioski to konkurs będzie przeprowadzony od nowa.

### **Dyskusja i wolne wnioski:**

Przewodniczący Rady Krzysztof Czapiewski: Wysoka Rado. Na spotkaniu prezydium Rady Miejskiej zadałem pytanie czy Rada chciałaby aby w Skórczu zrobić taką imprezę małą motocyklową. Prezydium powiedziało że tak. Ja chciałbym teraz zapytać się Rady czy Rada chciałaby żeby taka impreza miała miejsce w Skórczu. Od razu powiem jaki jest koszt tego. W Smętowie ta impreza jest znacznie większa i Pani Wójt nie chce mnie niestety puścić stamtąd, ale to jest duża impreza bo ostatnio tam było ponad 800 motocykli i budżet jest spory. Ja myślę żeby wrócić w jakiś sposób do takiej tradycji tych małych pikników. To można by było to zrobić tutaj na Rynku Maślanym, zamknąć ulicę od biblioteki do skrzyżowania i starczy. Za dużo zamieszania nie robić, żeby się ich za dużo nie zjechało co najwyżej około 100 motocykli to by było dość. Z Panią Dyrektorem Ośrodka Kultury rozmawiałem, żeby nie trzeba było sceny wynająć bo to kosztuje, a jest taki zespół, taka kapela country i oni mają swoją jakby naczepę przyjeżdżają stawiają i oni za to chcą około 6 do 7 tysięcy złotych . W związku z tym cała impreza zamknęła by się kwotą około 10-12 tysięcy złotych. Niemniej jednak trzeba by było wesprzeć MOK o te środki. Prezydium stwierdziło, że tak ale chciałbym wiedzieć czy cała Rada wyraża na to zgodę czy czuje taką potrzebę, jeżeli tak to by trzeba tu Pani pomóc z tymi finansami i bierzemy się do roboty. Wstępnie miało by to być 10 czerwca. Także proszę o zajęcie stanowiska Rady w tej sprawie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wszyscy Radni byli za zorganizowaniem imprezy o której wyżej mowa.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 19.00.

Po zakończeniu wspólnego posiedzenia komisji, obrady rozpoczęła Komisja Gospodarcza. Komisję poprowadził Przewodniczący Roman Pietrzykowski.

### **Punkt pierwszy. Podsumowanie akcji zima 2016/2017 - analiza poniesionych kosztów.**

Podsumowania akcji zima dokonał kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji - Marcin Hałas. Informacja o poniesionych kosztach stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radny Gawrzyał powiedział, że zima zaskoczyła was jako urzędników i dużo skarg było jak był lód to było posypane aż na drugi dzień.

Marcin Hałas powiedział że w Urzędzie Miejskim były dyżury i staraliśmy się na bieżąco monitorować stan dróg, ale nie każdą sytuację dało się przewidzieć np. poranne gołoledzie.

Radny Laskowski powiedział że w sumie było dosyć dobrze.

Burmistrz dodał że większość samorządów miała problemy z firmami do odśnieżania, do utrzymania tej gotowości i to nie jest tak że wszyscy lgną, a jeżeli już przyjdą to nie za małe pieniądze. My też czasami ważymy czy puścić już czy nie puścić a śniegu w tym roku było sporo i musieliśmy go z miasta wywozić.

Marcin Hałas zauważył że były takie dni że całe miasto trzeba było odśnieżać i posypywać trzy razy dziennie.

Radny Gawrzyał zwrócił uwagę, że firmy odśnieżające zgarniając ulice zasypywały chodniki i zjazdy.

Radny Czarnecki zaproponował, aby zwrócić uwagę firmom odśnieżającym aby odśnieżały trochę wolniej i przez to nie zasypywały chodników.

Burmistrz odpowiedział, że dlatego podjął decyzję o wywożeniu śniegu, bo było go już tyle że nie było miejsca aby go odgarniać.

Zdaniem Marcina Hałasa odśnieżanie przy prędkości 20-30 km/h jest odśnieżaniem optymalnym ponieważ gwarantuje to prawidłowe wykonanie usługi, przy jednocześnie niedługim czasie jej wykonywania.

Radny Pietrzykowski zwrócił uwagę, że odśnieżanie utrudniały samochody parkujące w centrum miasta. Niektóre samochody parkują w jednym miejscu po kilka dni uniemożliwiając prawidłowe wykonanie usługi.

Marcin Hałas poinformował zebranych że podczas tegorocznej akcji zima wysypano około 100 ton mieszanki piaskowo - solnej.

Burmistrz poinformował zebranych, wyprzedzając pytanie Radnego Gawrzyała, że od jutra rusza akcja oczyszczania pozimowych ulic. W tym roku będzie to robiła firma zewnętrzna, ponieważ brak jest chętnych do wykonywania tej usługi spośród mieszkańców Skórcza. Na prace społeczno użyteczne podania złożyły dwie osoby. A to jest 40 godzin miesięcznie na osobę. Postanowiłem więc zatrudnić te dwie osoby na roboty publiczne i będą one pracowały pod nadzorem Zakładu Gospodarki Miejskiej, lecz to jest zbyt mała siła robocza aby posprzątać miasto po zimie.

Radny Gawrzyał zapytał czy jest możliwość zatrudnienia więźniów i czy to by wyszło taniej czy drożej?

Radny Pietrzykowski odpowiedział że w tej chwili placówka w Starogardzie Gdańskim ma taką kategorię, że nie ma możliwości ich zatrudnienia.

Marcin Hałas dodał, że akcja zima polegała na tym że ulice w zależności od warunków były sypane przeważnie rano lub rano i wieczorem a czasami i trzy razy dziennie. Ulice były monitorowane przez pracowników Referatu i w zależności od tego wzywano kierowcę do posypywania lub odśnieżania. A że tak się złożyło, że kierowca jest mieszkańcem Skórcza to reakcja była bardzo szybka. Dodał że można było spokojnie dwa razy tyle wydać pieniędzy a kierowcy i mieszkańcy i tak by nie byli zadowoleni. I tak naprawdę do Urzędu Miejskiego nikt nie dzwonił ze skargami.

Radny Pietrzykowski zauważył że ludzie mają tylko wymagania a sami nie wykonują swoich obowiązków związanych z odśnieżaniem chodników.

**Punkt drugi. Zapoznanie się z możliwościami i koniecznością remontów dróg oraz chodników w roku 2017 r. które będą podlegały wymianie i które stanowią zagrożenie podczas ich użytkowania. Ustalenie priorytetów w terminach remontów.**

Radny Pietrzykowski zapytał czy będziemy w tym roku remontowali drogi a szczególnie dziury?

Marcin Hałas odpowiedział, że w chwili obecnej nie ma tyle dziur żeby firmie wykonującej usługę opłacało się przyjechać z gorącym asfaltem lanym ze Starogardu Gdańskiego.

Radny Laskowski potwierdził, że remonterzy do wykonywania tej usługi zawierają zbiorniki na około 4 tony i na mniejszą ilość nie przyjadą bo to się nie opłaca.

Burmistrz powiedział że remonty zostaną przeprowadzone po oczyszczeniu miasta.

Burmistrz powiedział, że jest jeszcze sprawa dziur w drogach gruntowych i była już tu mowa o ulicy Piaskowej, którą zamierzamy utwardzić i wyrównać gruzobetonem. Ale rozważamy jeszcze taką możliwość i chcemy to wypróbować na ulicy Wysokiej. Pan Brzóska ze Skórzenna ma wyrówniarke

ale za tą wyrówniarką ma 5,5 t walec i chcemy spróbować co wyjdzie bo to jest nawet kwestia wyprostowania tej drogi żeby ta woda schodziła na boki. Walec jest wibracyjny i dobrze zagęszcza gruz.

Radny Pietrzykowski zapytał jakie naprawy chodników są zaplanowane na rok 2017

Burmistrz odpowiedział że na razie tylko te, które są zaplanowane w Budżecie. Dodatkowo schody przy murze kościelnym oraz schody wejściowe do biblioteki i w związku z tym czekamy na ofertę aby je obłożyć granitem.

Radny Laskowski zaproponował aby powymieniać najgorsze płyty ażurowe tzw. Jomb np. przy ul. Prusa.

Burmistrz odpowiedział, że przyjrzy się sprawie i te najgorsze będą wymienione. Nie ma niestety możliwości zakupu płyt z odzysku, ponieważ nie występują one na rynku. Jedyna możliwość to zakup nowych płyt.

Radny Laskowski wspomniał że nowe płyty Jomb muszą być dosyć dostępne, ponieważ te gminy które starają się o dofinansowanie z Funduszu gruntów rolnych bardzo dużo kładą właśnie te płyty. Dlatego, że oni te płyty raz położą i one dziesięć lat leżą.

### **Punkt trzeci. Omówienie postępu w przygotowaniu planów przedszkola oraz sprawa pozyskania środków na jego budowę.**

Burmistrz poinformował że kolejna edycja programu LEMUR z którego przedszkole ma być budowane (współfinansowane) zostanie ogłoszona w czerwcu. Wtedy będą znane wytyczne dla projektu i dopiero wtedy będziemy mogli ogłosić przetarg na dokumentację.

Radny Gawrzyał zwrócił uwagę, że już można odkręcić fontannę . Zapytał również o malowanie pasów na mieście, bo są w takim stanie że nie ma ich już prawie widać. Radny zwrócił uwagę również na bardzo zły stan ławek przy poczcie oraz na rynku oraz przycinania koron drzew.

Radny Laskowski wspomniał o inicjatywie mieszkańców Osiedla Młodych o obsadzeniu pobocza ulicy Schornaka dębami.

Burmistrz odpowiedział, że nie ma takiej możliwości ponieważ tam jest planowana droga.

Radny Czarnecki zwrócił uwagę parkujących samochodów przy szkole średniej przy ul. Kociewskiej i jest kłopot z przejazdem.

Radny Pietrzykowski powiedział że podobna sytuacja jest przy ul. Starogardzkiej.

Radny Gawrzyał zapytał również o place zabaw: czy są sprawne i kiedy będą otwarte.

Burmistrz odpowiedział że od 15 marca wszystkie place zabaw są czynne.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Roman Pietrzykowski zakończył posiedzenie komisji o godz. 19.30.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej

Roman Pietrzykowski

Protokolant: Marcin Hałas

Skórcz 24 marca 2017 r.